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„Żyj zdrowo”
Rozpoczęła się kampania społeczna

Kolejna edycja
„Zawsze widoczny, zawsze bezpieczny"

Powstaną centra aktywności

Zespół konsultacyjny już działa

„Szybki PIT” w Kielcach

Podsumowano działalność

Konferencją w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim rozpoczęła się kampania społeczna wojewody
Bożentyny Pałki-Koruby oraz dziennika „Echo Dnia" pod hasłem „Żyj zdrowo.

- Wszyscy mamy bardzo dużo do zrobienia, jeśli chodzi o zmianę mentalności ludzi w sferze aktywności. Kampania
będzie próbowała wykreować taki sposób mówienia o człowieku, a by przewartościować punkt spojrzenia na aspekty
zdrowego i aktywnego trybu życia, a w szczególności prawidłowego odżywiania - powiedziała, otwierając konferencję,
wojewoda. W spotkaniu wzięli udział dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjów województwa świętokrzyskiego oraz
przedstawiciele środowisk medycznych i specjalistów w zakresie prawidłowego odżywiania i zdrowego trybu życia.

Konferencja rozpoczęła kampanię, która potrwa do końca roku. Jej celem jest promocja zdrowego stylu życia, w tym
aktywności ruchowej i regularnego uprawiania sportu oraz zdrowego odżywiania. Zamierzeniem organizatorów jest
sprawienie, by jak najwięcej mieszkańców województwa świętokrzyskiego uczestniczyło w procesie kształtowania
poczucia odpowiedzialności za swoje zdrowie, stan dobrego samopoczucia fizycznego i psychicznego oraz kreowało
pozytywne przykłady zdrowego stylu życia.

W ramach spotkania o zdrowym odżywianiu i profilaktyce chorób nowotworowych opowiadali specjaliści ze
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii oraz Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. W dyskusji wzięły także
udział znane i lubiane osoby z regionu świętokrzyskiego, które przedstawiły ich własne metody na długą młodość.
Przykładem może być wykład na temat skutecznego odpoczynku, zaprezentowany przez Iwonę Wentę, żonę trenera
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kieleckich szczypiornistów. Konferencji w ŚUW towarzyszyły prezentacje stoisk ze zdrową żywnością, pokazy sztuki
relaksacji QiGong oraz występy Kieleckiego Teatru Tańca.

Od tej pory, aż do grudnia, w ramach akcji podejmowanych będzie wiele działań skierowanych zarówno do
mieszkańców regionu jak również specjalistów w dziedzinie propagowania zdrowych nawyków żywieniowych i
aktywności fizycznej. Będą to m.in. konferencje, spotkania z młodzieżą, konkursy dla szkół oraz charytatywne
imprezy sportowe.
Partnerami kampanii są: Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w
Kielcach oraz Pińczów Gomar. Patronat honorowy nad przedsięwzięciem objęła minister zdrowia Ewa Kopacz.

W ramach kampanii ogłoszony został konkurs na prezentację multimedialną „Żyj zdrowo - najciekawsze projekty i
działania w szkołach dotyczące zdrowego stylu życia", adresowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych
województwa świętokrzyskiego. Zadaniem uczestników konkursu jest wykonanie prezentacji multimedialnej o
tematyce dotyczącej zdrowego stylu życia skierowanej do określonej grupy odbiorców: dzieci przedszkolnych lub
uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Termin nadsyłania prac do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
mija 31 maja 2010 r. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej ŚUW www.kielce.uw.gov.pl

Pokazami udzielania pierwszej pomocy oraz rozmowami na temat bezpieczeństwa na drodze rozpoczęto
V edycję kampanii wojewody „Zawsze widoczny, zawsze bezpieczny". Spotkanie odbyło się w Szkole
Podstawowej nr 15 w Kielcach.

W tym roku, podobnie jak w poprzednim, akcja skierowana jest do uczniów klas 4-6 szkół podstawowych i ma na celu
wyrobienie nawyku bezpiecznego poruszania się po drogach oraz nauczenie udzielania pierwszej pomocy
przedmedycznej. Do dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 15 w Kielcach przyjechała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba,
która zachęcała uczniów do przestrzegania zasad bezpieczeństwa na drogach, przypominała gdzie należy dzwonić w
razie jakiegokolwiek wypadku oraz tłumaczyła jak bardzo ważne jest udzielanie pierwszej pomocy.

W zajęciach pomagali wojewodzie funkcjonariusze z Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach oraz ratownicy
medyczni ze Świętokrzyskiego Okręgu Polskiego Czerwonego Krzyża. Specjaliści uczyli dzieci prawidłowych zachowań
na jezdni oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Praktyczne zajęcia zakończyła wojewoda rozdając
wszystkim opaski odblaskowe oraz specjalne breloki zawierające instrukcję udzielania pierwszej pomocy.

Utworzenie sieci placówek umożliwiających dzieciom i młodzieży szkolnej m.in. rozwijanie
zainteresowań i uzdolnień zakłada nowy program Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

„Program utworzenia sieci Centrów Aktywności dla dzieci i młodzieży 2010-2011" to nazwa nowego rządowego
programu, który przewiduje wsparcie 1250 projektów w całej Polsce. Zamierzeniem projektu jest stworzenie placówek
umożliwiających dzieciom i młodzieży rozwijanie zainteresowań, pokonywanie trudności szkolnych, integrację
społeczną oraz organizację czasu wolnego. Dotacje z budżetu państwa, które będą stanowić maksymalnie 80 procent
inwestycji, przeznaczane będą na finansowanie budowy, przebudowy, remontu bądź zakupu wyposażenia placówek.

Wdrażaniem programu zajmą się wojewodowie, którzy podpiszą umowy o dofinansowanie dla wniosków wybranych
przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Projekt dostępny będzie dla około 500 gmin z terenu całej Polski
znajdujących się na liście utworzonej przez MRR.



Inauguracyjne posiedzenie Zespołu Konsultacyjnego do spraw Kształcenia Zawodowego przy
Świętokrzyskim Kuratorze Oświaty odbyło się w urzędzie wojewódzkim. Inicjatorami jego powołania - w
kontekście planowanej reformy szkolnictwa zawodowego - byli wicewojewoda Piotr Żołądek oraz kurator
oświaty Małgorzata Muzoł.

W skład Zespołu wchodzą reprezentanci dyrektorów szkół i placówek ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie
zawodowe, organów prowadzących, pracodawców, instytucji rynku pracy, szkół wyższych, placówek doskonalenia
nauczycieli, związków zawodowych i Kuratorium Oświaty w Kielcach.

Główne cele działania Zespołu to wspieranie szkół i placówek zawodowych w województwie, wzmacnianie ich
atrakcyjności poprzez podnoszenie jakości oferty edukacyjnej, dostosowanie systemu kształcenia zawodowego do
wymogów rynku pracy i kierunków rozwoju regionu świętokrzyskiego, stworzenie forum współpracy podmiotów
związanych z problematyką szeroko rozumianego kształcenia zawodowego.

Izba Skarbowa w Kielcach kontynuuje kampanię informacyjną „Szybki PIT". Działania podejmowane są w
związku z trwającym okresem składania zeznań podatkowych za rok 2009.

- „Szybki PIT" to postać nawiązująca do westernowej konwencji pozytywnego bohatera - szeryfa, jak również to
symbol przyjaznego urzędu, który chce pomóc podatnikom w zawiłościach przepisów podatkowych - zaznacza Maria
Bojczuk, rzecznik prasowy Izby Skarbowej w Kielcach. Akcja ma na celu uświadomienie korzyści płynących z
terminowego oraz szybkiego składania deklaracji podatkowych, a także rozpowszechnienie informacji o możliwości
składania deklaracji podatkowych drogą elektroniczną.

„Szybki PIT" przypomina, że na poprawnie wypełnionym i terminowo złożonym zeznaniu podatkowym zależy zarówno
podatnikowi, jak i urzędowi, a każdy, komu wypełnienie deklaracji podatkowej PIT sprawia trudność, może zwrócić się
o pomoc do urzędu skarbowego lub Ministerstwa Finansów.

Izba Skarbowa w Kielcach, podobnie jak w latach poprzednich, przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji „Dzień otwarty"
w urzędach skarbowych. 6 marca 2010 roku, w województwie świętokrzyskim, we wszystkich urzędach skarbowych
(oprócz wyspecjalizowanego urzędu - Świętokrzyski Urząd Skarbowy) w godzinach od 9.00 do 13.00 zorganizowany
zostanie tzw. „Dzień otwarty". W tym dniu podatnicy bez pośpiechu będą mogli pobrać formularze, złożyć wypełnione
zeznania oraz otrzymać informacje w zakresie rozliczenia dochodów za 2009 rok. Ponadto będzie można wtedy
poznać specyfikę pracy urzędu. Dodatkowe informacje, aktualności, porady, formularze podatkowe oraz broszury
informacyjne można znaleźć na stronie internetowej www.izba.skarbowa-kielce.pl oraz www.szybkipit.onet.pl.

Ponad 400 kontroli przeprowadził w ubiegłym roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w
Kielcach. Związane były one m.in. z realizacją ogólnopolskich cykli kontrolnych zarządzonych przez
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska.

Inspekcja kontroluje podmioty korzystające ze środowiska w zakresie przestrzegania prawa i warunków określonych
w decyzjach administracyjnych. Działania podejmowane są przede wszystkim w celu ograniczenia uciążliwości dla
środowiska powodowanych przez instalacje, eliminowanie lub ograniczanie wykorzystywania substancji
niebezpiecznych dla środowiska, spełniania przez inwestorów przepisów ochrony środowiska, realizacji zapisów



Traktatu Akcesyjnego, poprawy stanu gospodarki odpadami, zwiększenia nadzoru nad strumieniem odpadów
kierowanych na składowiska, ochrony zasobów wód oraz ograniczania uciążliwości związanych z hałasem.

Większość kontroli stwierdziła naruszenia przepisów z zakresu ochrony środowiska. Skutkowało to podjęciem działań
dyscyplinujących. Wydano 268 zarządzeń i wystąpień pokontrolnych zobowiązujących do usunięcia stwierdzonych
nieprawidłowości, nałożono 127 mandatów karnych, przesłano 8 wystąpień do organów ścigania oraz skierowano 1
wniosek do Sądu Grodzkiego. Wymierzono 12 administracyjnych kar pieniężnych na łączną kwotę 22,1 mln zł.
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